
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.1

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – V/2024

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení investičních záměrů dle Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti 
investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Financování z rozpočtu FIR, bude prověřena možnost čerpání z dotačního titulu.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 10. 2024 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 151/108R/2024

Přílohy: 

15.1-1 Název: Bod 15.1 priloha 1.pdf

SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, 
Ústí nad Labem - Výstavba 
řeznického a cukrářského studia se 
školní prodejnou

U

15.1-2 Název: Bod 15.1 priloha 2.pdf
VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - 
výstavba nové tělocvičny U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

Investiční záměr na akci:
"SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem - Výstavba řeznického a cukrářského studia se 
školní prodejnou" ve výši 88 943 659,51 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) neschvaluje

Investiční záměr na akci:
"VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - výstavba nové tělocvičny" dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.



C) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, radnímu pro oblast investic a údržby majetku kraje ve spolupráci s odborem 
INV prověřit možnost zrealizování akce "VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - výstavba nové tělocvičny" v 
levnější variantě, případně na jiném místě, které nebude vyžadovat takto finančně náročnou realizaci.
Termín: 30.6.2025

Důvodová zpráva:
Na základě platných “Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti investic a 
velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje“, v souladu s „Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje“ 
schválenými Radou Ústeckého kraje dne 26. 6. 2023 a dle platných „Zásad pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje“ v příloze předkládáme k projednání 
investiční záměry odboru školství, mládeže a tělovýchovy.

SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem - Výstavba řeznického a cukrářského studia se školní 
prodejnou:
V současné době probíhá výuka výše zmíněných oborů v nevyhovujících podmínkách. Současné prostory 
jsou ze stavebně – technického, provozního a estetického hlediska nevyhovující. V případě realizace záměru 
by výuka probíhala v moderně zařízených učebnách odpovídajících všem legislativním normám a 
standardům. Realizací záměru by došlo k významnému zatraktivnění výuky významných oborů, které jsou v 
současné době hojně poptávány na trhu práce.
Dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
Hlasování v KIM: 9-0-0.

VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - výstavba nové tělocvičny:
Stávající budova tělocvičny byla v roce 1954 přebudována z objektu, který sloužil k ustájení dojnic. Střecha 
má původní krytinu, která je již několik let v havarijním stavu. Provádíme pouze nutné udržovací práce 
nezbytné pro chod tělocvičny (opravy elektro, instalatérské práce). KHS zjistila tyto nedostatky – nevyhovující 
a kapacitně nedostačující hygienické zázemí, pouze jedno WC pro chlapce, dívky i pedagogy bez teplé vody. 
Šatna je průchozí místností, ze které se prochází do tělocvičny, skladu tělocvičného nářadí, WC i sprch. 
Umývárna nemá dostatečné větrání. V tělocvičně se z bezpečnostních důvodů neotvírají okna, větrá se 
bočními dveřmi přímo na dvůr školy. V tělocvičně je i nedostatečné osvětlení. Výjimka udělená KHS skončila 
31. 12. 2010.
Dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
RÚK doporučila ZÚK NESCHVÁLIT tento investiční záměr.
Hlasování v KIM: 6-2-1. Komise investiční a majetková doporučila RÚK záměr NESCHVÁLIT.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Andrea Kokšalová,
investiční odbor Andrea Kokšalová (samostatný referent)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 
22.11.2024

2 Bc. Jiří Fedoriška (člen Rady ÚK)   Bc. Jiří Fedoriška MBA 
25.11.2024

Podpis zpracovatele:  Andrea Kokšalová


